
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI FLERO  
VIA ALDO MORO, 109  – 25020 FLERO (BS)  C.F. 80049070172 

TEL.030/2680413   C.M.  BSIC8AG00P  - Cod. Univoco: UFQQIM      

Email bsic8ag00p@istruzione.it 

   http://www.icflero.edu.it 
 

 

ALL’ALBO ON LINE 

ALLE RSU 

AI DOCENTI 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 

di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTI i commi da 126 A 130 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015 N. 107; 

VISTA la nota prot. 23072 del 30.09.2020 della Direzione Generale per le Risorse Umane e 

Finanziarie del MIUR Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse umane, 

Finanziarie e Strumentali, con la quale viene attribuita all’IC di Flero la risorsa finanziaria di 

14.871,66 lordo dipendente per la valorizzazione del personale scolastico per l’a.s. 2020-21; 

VISTO il D.Lgs. 33/2013 come aggiornato da D.Lgs. 97/2016 e in particolare l'art. 20, comma 1 e 

comma 2, in cui si evidenzia che: "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi 

all'ammontare complessivo dei premi collegati alla performance stanziati e l'ammontare dei premi 

effettivamente distribuiti" e "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di 

misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del trattamento accessorio e i dati 

relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività 

utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di 

differenziazione nell'utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia per i dipendenti" 

VISTO l’art. 1, comma 127 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il Dirigente Scolastico 

assegna annualmente al personale docente una quota del fondo di cui al comma 126 della medesima 

legge sulla base di motivata valutazione; 

VISTE le premesse generali ed i criteri di valutazione (art.1 comma 3 della legge 13 luglio 2015, n. 

107), come declinati e deliberati dal Comitato di Valutazione in data 10 giugno 2020;    

CONSIDERATO l’intento di valorizzare azioni didattiche ed organizzative che vadano oltre la 

puntualità e gli obblighi contrattuali connessi alla funzione docente in coerenza con quanto previsto 

dalle priorità strategiche delineate nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 e nel Piano 

di Miglioramento dell’Istituto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO FLERO - C.F. 80049070172 C.M. BSIC8AG00P - AOOBSIC8AG00P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004606/U del 08/10/2021 07:38

http://www.icflero.gov.it/


PRESO ATTO delle dichiarazioni dei docenti e della relativa documentazione in merito alle azioni 

professionali messe in atto e agli incarichi ricoperti in riferimento ai descrittori presenti nella griglia 

di valutazione 

DISPONE 

 

 L’assegnazione di 11.897,00 € lordo dipendente a N. 25 docenti su 107 pari al 23% 

Tale assegnazione si articola in tre fasce così configurate:  

1° fascia 7 docenti 

2° fascia 8 docenti 

3° fascia 10 docenti 

  

 

La motivazione relativa all’attività di valutazione da parte del Dirigente Scolastico farà parte di 

apposita comunicazione destinata ai singoli docenti destinatari del compenso attribuito. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Mariaelisa Bonaglia 

 

 

 

 


		2021-10-07T08:49:42+0200
	BONAGLIA MARIAELISA




